
MEDIUM FORMAT PREIS
pro  Werbefläche/Saison

MASSE
in mm

STANDARD-FORMAT

SINGLE

DOUBLE € 2.080.- 1750 × 1000

TEE-BOX

SONDER-FORMATE
(eingeschränkte Verfügbarkeit)

CLOCK auf Anfrage 800 × 2000

TOWER € 2.080.- 800 × 2000

NUMBER € 2.080.-
1000 × 1000 (Sujet) +

300 × 1000 (Logo)

SONDER-WERBEFORMEN 
„MEGA-PRÄSENZ“

DOUBLE-DOUBLE € 3.900.-
3500×1000 

(2× 1750×1000)

TEE-BOX  
„PLAYER’S VIEW“

€ 4.900.-
4500×1750 

(2× 1750×1000,  
1× 1000×1750)

TEE-BOX  
„LANDSCAPE-VIEW“

€ 4.200.-
4500×1750 

(2× 1750×1000, 
1000×1750)

←

↖

↙

* Montage je nach Verfügbarkeit auf den Medien  
Single, Double oder Tee-Box.



PREISLISTE 2025

Perfect Look Display Gmbh Joanelligasse 10/11, 1060 Wien, Österreich
T +43 1 890 279-0  E office@perfectlookdisplay.com W www.perfectlookdisplay.com

STAFFELPREISE
(gültig ab 15. 9. 2024)

FLÄCHEN RABATT 1/1 Saison 1/2 Saison

Grundpreis/Werbefläche € 2.080.- € 1.280.-

ab 20 Flächen -20 % € 1.664.- € 1.024.-

ab 30 Flächen -30 % € 1.456.- € 896.-

ab 40 Flächen -40 % € 1.348.- € 768.-

ab 50 Flächen -50 % € 1.040.- € 640.-

Produktionskosten pro Werbeplane: € 69.-
Aussertourlicher Sujetwechsel: € 150.- pro Plane

Sämtliche Preisangaben excl. Mehrwertsteuer

NEU ab Saison 2025
Es können ab der Saison 2025 bei Bedarf auch 1/2 Saisonen gebucht werden.

1/2 Saison Frühjahr/Sommer: 1.4. bis 15.7.2025
1/2 Saison Sommer/Herbst: 16.7. bis 15.11.2025

UNSERE PARTNER-CLUBS Saison 2025: 
GC Diamond Atzenbrugg • GC Spillern • GC Schönfeld • GC Linsberg • GC Frühling • GC Hainburg an der Donau  

GC Diamond Ottenstein • GC am Attersee • GC Linz-Ansfelden • GC Kremstal • GC Linz-Luftenberg  
GC Dilly-Windischgarsten • GC Velden-Wörthersee • GC Bad Kleinkirchheim • GC Klopeinersee  

GC Schloss Frauenthal • GC Gut Freiberg • GC Ennstal • GC Kreischberg-Murau • GC Zell am See  
GC Innsbruck-Igls • GC Lans • GC Westendorf-Kitzbühler Alpen • GC Bergkramerhof 

GC Oberstaufen-Steibis • GC Köln „Altes Fliess“

Bereits in Planung für 2025: GC Seefeld-Wildmoos • GC Radstadt • GC Öschberghof  
GC Leverkusen … und es werden laufend mehr!

(Stand Oktober 2024)


